
1 

 
 

ÅRSMELDING 2024 

NATURVERNFORBUNDET I GRORUDDALEN 

 

 

Prioriterte saker 
Årsmøtet vedtok at vi i 2024 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  
 

• Huken – herunder åpning av Aurevannsbekken, opprydding av fremmede arter, 
stoppe tilkjøring av ukontrollerte masser 

• Hindre utbygging av Grefsenkleiva 

• Hindre etablering av skytebanen på Lahaug 

• Hindre etablering av smådyrmottak på Flaen 

• Varig vern av Øvre Alna Landskapsvernområde 

• Treprosjekter – hindre uvettig hogst 

• Medlemsverving og -aktivitet 

• Samarbeid med fugleadvokatene – rehabilitering av byfugler 

• Arbeidsgruppe mot skogsbilveier 

• Landsmøtegruppe. 
 

 

 

 

 

Organisatorisk: 

Årsmøte 
 
Årsmøtet ble avholdt 21. mars 2024, i lokale i Grorud veien 3  
(Steinhoggermuseet) fra kl. 18:00-20:00.  
 
Møtet startet med et foredrag om Huken holdt av daværende leder av Naturvernforbundet 
Groruddalen- Helge Braathen.  Deretter ble det ordinære årsmøtet gjennomført med 
behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det var ca. 12 medlemmer til stede 
på årsmøtet. Protokollen fra årsmøtet kan ettersendes om ønskelig 

-  
Ett medlem i styret er også med i Groruddalens miljøforum og ett i Friluftslivets 
samarbeidsutvalg (Stovner) 
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Styret 

Styret har hatt 7 styremøter i 2024, og to Teamsmøter vedrørende 

Landsmøtedeltakelse, og har bestått av:  

 

Leder:  Vera Johannessen 

 Nestleder:  Rita Gundersen 

 Regnskap:     Helen Svensson -Ikke tilknyttet styret 

 Styremedlem: Bjørn Engstrøm 

 Styremedlem: Ragnhild Bull-Njaa Larsen 

 Styremedlem: Viel Ødegaard (fra 20.  august 2024) 

 Styremedlem : Helge Braathen ( gikk ut av styret i slutten av juli 2024) 

 Vara:      Viel Ødegaard (til 20. august)    

 

 

Medlemmer 

Naturvernforbundet i Groruddalen hadde pr 31.12.2024, 848 medlemmer.  

Dette er en oppgang på 29 medlemmer sammenlignet med 2023.  

 

 

 
 

Informasjonsarbeid 

Det er delt ut vervebrosjyrer ved hvert arrangement i perioden! 

Styret har i perioden sendt ut to nyhetsbrev til medlemmene. Brevene har vært 
distribuert på lokallagets side på naturvernforbundet.no og på lokallagets Facebook 
side. Det siste brevet ble også sendt ut til medlemmer som mottar e-post. Målet har 
vært å informere om arbeidet i laget og i styret. Pga. tekniske problemer i 
Naturvernforbundets intranett-side fikk vi ikke sendt ut det første nyhetsbrevet pr.e-
post. Men, det ble lagt ut på Facebook.  

Vi har tatt i bruk lokallagssidene på naturvernforbundet.no for å mobilisere til 
fakkeltog mot skytebanen i Gjelleråsen i forbindelse med det avgjørende 
kommunestyremøtet i Lillestrøm, og til arrangementet Hele Stovner båler i Lia 
aktivitetspark ved Liastua i Gjelleråsmarka. Hjemmesiden blir også brukt til å 
annonsere arrangementer.  
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LOKALLAGETS AKTIVITETER ETTER ÅRSMØTET 21. MARS 
 

Siden forrige årsmøte har lokallaget arrangert møter og befaringer med ulike politiske 
partier: 
Med aksjonsgruppa i Grefsenkleiva i forbindelse med gruppen «Bevar 
Grefsensenkleiva.». Her fikk vi også med leder i NOA og Truls Gulowsen. 
Det er jobbet med Huken-Aurevannsbekken. Det er jobbet med Trollvann-
Grefsenkleiva.  Det er et prosjekt for å hindre ulovlig hogst av trær på Tonsenhagen 
og samtidig mot at oppkvernet trevirke spres rundt i naturen etter hogst. Det er et 
rehabiliteringsprosjekt for byfugler. Vi deltok på landsmøtet i Trondheim. Det er 
jobbet med Innbyggerforslag om miljølokk over E6 på Furuset. Det ble arrangert 
medlemsmøte sammen med Lillomarkas venner, om naturrestaurering, med biolog 
og natureveileder Erik Kagge, fra NOA.  
Vi har deltatt på møte i Fiskeridepartementet om Oslofjorden, med statssekretær 
Kristina Hansen. Ledere fra alle lagene i Oslo, indre-, og ytre Oslofjord deltok. Vi har 
deltatt på innspills møte i Rådhuset i regi av Bymiljøetaten ved avd. direktør 
Laskemoen, og byrådet for Miljø Marit Vea. Det var representanter fra mange 
forskjellige dyrevernorganisasjoner – og miljøvernorganisasjoner.  
Gitt bidrag til- og ha kontakt med Aktiv rovdyrvern som observerer, og rapporterer til 
myndighetene ved ulovlig jakt. Vært med på markering utenfor KLD og Stortinget mot 
jakta. Vunnet saken «Nei til skytebane i Gjelleråsmarka (Lahaug)». Gitt bidrag til 
«Villreinsaken», et initiativ fra lokallaget Oslo nord, for å støtte lokallaget i Vest-
Telemark.  

 

DELTAKELSE I NOAS MARKAGRUPPE 

Styret har hatt regelmessig representasjon i NOAs markagruppe.  

Her behandles saker som: 
• Hogstmeldinger/ulovlig hogst 
• Vern av natur, naturskog/gammelskog 
• Etablering av skogsbilveier i Mark 
• Etablering av asfalterte sykkel- og rulleskiløyper i Marka. 

  Vi har også tatt opp og fått støtte i spesielle saker som: 
• Grefsenkleiva 
• Skytebanen i Gjelleråsmarka 
• Huken 
• Dumping av urene masser i Marka 

 
 

Representasjon: 
 
Markarådet (Behandler saker som angår Markaloven) 
Markagruppa i naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) 
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«Grøntgruppa i Groruddalen Miljøforum (GM) 
Lillomarkas venner 
Naturnettverket i Nittedal (NNN) 
FSU bydel Stovner (Friluftslivets samarbeidsorgan) 
 

UTVIDELSE AV GREFSENKLEIVA 
 

Saken lå rolig en periode, men med skifte av byråd er utvidelse igjen en mulighet.  
To styremedlemmer fra Naturvernforbundet Groruddalen, samt to fra styret i Oslo 
Nord, styremedlem fra Lillomarkas venner og medlem av Aksjonsgruppa for bevaring 
av dagens kleiv, og lederen av NOA, og Truls Gulowsen, var på befaring i juni. I 
aktuell trasé for stolheis 
Ønsket til bymiljøetaten er å legge heistrasé over Haralds hytte og hugge 
gammelskogen der. Vi krevde at heisløsninga blir liggende på venstre side og at det 
lages en bru for sikker krysning av alpinanlegget fra Akebakkeskogen. Det er 
kommet nytt forslag fra Multiconsult om detaljregulering av bakkene. Det foreligger 
flere planforslag til heistraséer. Det skal være offentlig informasjonsmøte i mai om 
saken.  
 

 
 

 

UTBYGGING AV RIDESENTERTOMTA PÅ ÅRVOLL, VIS Á VIS 
GREFSENKLEIVA. 
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Status i saken nå er at Oslo kommune vil utrede og bygge demenslandsby på tomta. 
Noe eier av tomta- Årvoll eiendom er sterkt imot. De henviser til at det må gjøres 
støyverntiltak pga. skytebanen i nærheten. Men, den støyen må jo sikres mot på lik 
linje, når utbygger ønsker å bygge nærmere 300 boenheter også.  
 
Det ble utført trafikkanalyse i regi av byggherren. Beboere som blir berørt av trafikk, 
ved bruk av bruk av privat vei tett inntil sameier, opplevde at denne analysen hadde 
for lave tall. Ny analyse fra Bymiljøetaten har avdekket høyere trafikktall. Saken har 
stått stille etter dette. Dvs, fra oktober 2024.  
 

 

 

 

 

NEDTAPPING AV TROLLVANN 
 

Oslo skisenter fikk midlertidig tillatelse av NVE til å tappe ned Trollvann, nå er det 
sendt en oppdatert søknad om  konsesjon. Noe vi har protestert på i høringssvar til 
NVE. 
 
Etablert praksis gjennom mange år (som viser seg å ha vært ulovlig) har vært å 
tappe ned  Trollvann med ca en meter i sesongen.  I ekstreme tilfeller har det vært 
tappet ned med 1,6 meter. Dette har selvsagt hatt store konsekvenser, ikke bare for 
naturopplevelse, men for den totale naturtilstanden.  Trollvann har et lite nedbørsfelt, 
minimalt med tilsig, noe som gir svært store, naturlige svingninger i vannstanden og 
gjør tjernet vært sårbart, ikke minst på bakgunn av de pågående klimaendringene . 
Høyeste vannstand (HRV) er på kvote 310,9. Da renner Trollvann over.  Den 
omsøkte nedre grense (LRV) er på kvote 309, hvilket betyr at Trollvann i ekstreme 
tilfeller kan tappes ned med hele 1,9 meter for å produsere kunstsnø til alpinløypene. 
Å tillate dette er en katastrofe og forverrer ytterligere tilstanden for alt plante- og 
dyreliv i og rundt Trollvann.  
Dessverre har dette blitt innvilget. Flere organisajoner og privatpersoner sendte etter 
vedtaket i slutten av 2023 inn klage til NVE- Norges vassdrags- og energidirektorat, 
men fikk ikke medhold.  
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ETABLERING AV NY SKYTEBANE I GJELLERÅSMARKA 
 

Etter en lang og slitsom kamp gjennom mange år mot etablering av et gigantisk 
skyteanlegg i Gjelleråsmarka, ble det onsdag 6. november gjort vedtak i Lillestrøm 
kommune om at skytebanen på Lahaug skulle skrinlegges for godt!  Innsigelsene var 
mange og godt begrunnet, så endelig tok politikerne til vettet og fikk «stoppet 
galskapen» før det var for seint! Aksjonistene som var til stede under møtet, kunne 
nå puste lettet ut og takke hverandre for god og langvarig innsats!  Gjelleråsmarka 
var nå bevart som et trivelig naturområde for alle som daglig benytter denne delen av 
marka! Den 18. desember ble det invitert til fakkeltog og seiersfest i Liastua for alle 
som på en eller annen måte hadde bidratt til å hale seieren i land!  18. januar ble tre 
av aktivistene tildelt Nittedal Kommunes Miljøpris for innsatsen. Rita Gundersen, 
nestleder i Naturvernforbundet Groruddalen, var en av prisvinnerne!  Hun har jobbet 
utrettelig for denne saken siden 2017 og tok rørt og takknemlig imot prisen på vegne 
av mange som også har stått på saken! 
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HUKEN PUKKVERK 

Det ble holdt en befaring i Huken-området i regi av Lillomarkas venner og Axel 
Pettersen var invitert med som foredragsholder og omviser. Vi var også to med fra 
styret i Naturvernforbundet Groruddalen.  

Vi fikk vite at bekken skal åpnes først. Men, reguleringsplanen gjør at det kan bli 
problemer med det, og en ny plan må kanskje til. Det kan være et stykke frem.  

Artikkel fra Akers avis – Groruddalen, fra august 2024.  
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MEDLEMSMØTE PÅ ÅRVOLL GÅRD OM NATURRESTAURERING 

Styret har arrangert et åpent temamøte i samarbeid med Lillomarkas venner. Temaet 
for møtet var naturrestaurering, og Erik Kagge fra NOA ga et godt og interessant 
foredrag. Møtet ble annonsert i Akers avis Groruddalen og på lokallagets side på 
naturvernforbundet.no. 40-45 medlemmer av LV og naturvernforbundet fant veien til 
møtet, som i ettertid også ble omtalt i Akers avis Groruddalen. Møtet ble avholdt på 
Årvoll gård den 14. november. En vellykket kveld! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

MILJØLOKK OVER E6 VED FURUSET 

Arbeidet med dette prosjektet har foregått også i 2024. Det ble fremmet et 
innbyggerforslag om saken som ble behandlet i Oslo bystyre. Utfallet førte ikke til at 
byggingen er blitt igangsatt, men byrådserklæringen inneholder et løfte om at 
planlegging av miljølokket på Furuset skal starte i inneværende byrådsperiode. Et 
eventuelt miljølokk på Manglerud kan være grunnlag for å etablere liknende miljølokk 
andre steder, blant annet på Furuset og over Trondheimsveien på Grorud. 
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LINDEKOLLENSAKEN VED GAMLE GAUSTAD SYKEHUS 
 

Naturvernforbundet i Groruddalen ble oppfordret av Naturvernforbundet Oslo vest og 
Oslo nord om å være med på demonstrasjon mot hogging av gamle verdifulle trær på 
Lindekollen ved Gaustad psykiatriske, juni 2024.  
Vi ønsket å hjelpe til med markeringer, osv. Og vi deltok mye i campen en periode.  
Etter hvert ble vi spurt om vi kunne bidra med å gå til midlertidig forføyning mot Helse 
Sør-øst, da Naturvernforbundet Oslo vest og nord hadde mange i styret som var på 
ferie.   
Vi leverte inn en begjæring til Tingretten, etter tett kommunikasjon med ledelsen i 
Naturvernforbundet Oslo og Akershus.  
Begjæringen gikk ut på stans av anleggsarbeider, og hogging av trær i hekke- og 
yngletiden for fugler- og dyr.  Helse Sør-Øst opererte med en tid for hekketid og 
hogst som var flere uker tidligere enn det som er vedtatt i kommunen og Bystyret, 
nemlig 31. juli.  
I tillegg dreiet det seg om retten til å drive anleggsarbeider på Oslo kommunes 
eiendom fra Helse Sør-Øst sin side.  
Det ble berammet et møte av Tingretten i begynnelsen av juli 2024. Men siden Helse 
Sør-Øst bedyret at de ikke skulle starte noen anleggsarbeider der før etter 
hekketidens slutt, samt at det ble konstatert at de ikke kunne drive med den type 
arbeid på en kommunal tomt midt i hekketiden, ble saken trukket. Og det ble enighet 
med Helse Sør-Øst i akkurat denne saken, via Tingrettens konklusjon.  
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Ellers var vi i campen og deltok på demonstrasjoner, men på et tidspunkt måtte vi 
som lokallag trekke oss ut av det med å drive med rettsprosesser mot Helse Sør-Øst. 
Det var hverken fullmakt i vårt styre til å drive med slikt, eller sikkert økonomisk. Og vi 
ble rådet til av ledelsen i Naturvernforbundet Oslo- og Akershus om ikke å fortsette 
med det, pga. konsekvensene, og vi da hadde oppnådd de vi var ute etter, med 
hensyn til hekke -og yngletid. 
 

 

 

 

STØTTE TIL VILLREINSSAK TIL NATURVERNFORBUNDETS LOKALLAG I 
VEST-TELEMARK.  

Etter forespørsel fra lokallaget i Oslo Nord med å hjelpe Naturvernforbundets lokallag 
i Vest-Telemark, som ikke har så mange medlemmer og ressurser, men store 
dyrevern- og miljøsaker ble vi enige om å støtte dem i arbeidet om å verne om 
villreinen. Vi ga kr. 10 000,- til dette arbeidet.  
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OSLOFJORDEN SLITER, OG NATURVERNFORBUNDET ØNSKER STOPP I ALL 
FISKE I HELE OSLOFJORDEN 

 

 

Oslo Nord, på vegne av fjordgruppa og lokallagene langs fjorden, ba om møte med Nærings- 
og fiskeridepartementet om situasjonen i Oslofjorden. Statssekretær Kristina Hansen 
inviterte oss til møte 10. oktober. 

På møtet deltok representanter fra lokallagene i Fredrikstad og Hvaler, Tønsberg og Færder, 
Hurum og Røyken, Asker, Oslo Nord, Oslo Vest, Groruddalen, Oslo Sør og Fjordgruppa. 

Vi la fram ønsket om stopp i all fiske, og la spesielt vekt på at dette må gjelde både 
yrkesfiskere og fritidsfiskere, og særlig tråling i nasjonalparkene. Vi mener et totalforbud er et 
raskt og relativt billig tiltak, og bør ha en minimumsperiode på 10 år. Andelen som fiskes av 
fritidsfiskere er overraskende stort, og et totalt forbud vil være enklere å håndheve. Med 
erfaringer fra hummerfredningsområdene tror vi en fredning vil ha stor effekt på 
fiskebestanden og motivere for større fangster etter 10 år. 

Naturvernforbundet understreker at det er mange andre tiltak som også må gjennomføres, 
som økt kloakkrensing, begrense utslipp fra industri, landbruk og urbane flater og rehabilitere 
oppvekstområder i grunne områder. 

Statssekretæren kunne love at det skal settes inn tiltak, men disse måtte utredes 
nærmere, bla. på grunn av hensynet til yrkesfiskerne. 
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TREPROSJEKT PÅ TONSENHAGEN 

På Tonsenhagen i Groruddalen er det store grønne lunger med trær og nærnatur på privat 
grunn som i mange år har vært- og er utsatt for lemfeldig behandling. Dette fordi trær er i 
veien, man vil ha utsikt og lys. Og friske trær blir hogget uten konsultering med 
arborist/fagfolk. 
Man har hatt gode skjøtselsplaner, men de har ikke blitt fulgt opp av fagfolk, mens mange 
trær er blitt pekt ut til hogst av beboere og vaktmestre, samt styrer.  
I sommer tok vi tak i trær som sto i fare for å bli hogget fordi de etter sigende hadde skader, 
råte, m.m. og det ble sagt det var fare for vindfall. Dette ble ytret av folk uten kompetanse.  
  
Vi hyret inn sertifiserte arborister som kunne påvise det motsatte i en rapport.  At de store 
trærne var friske og fine, bortsett fra ett som lå midt på skalaen. Disse trærne har så langt 
fått stå i fred, da vi har vist til rapporten.  
Dessverre har 6-7 andre trær gått med et helt annet sted på tomtene. Dette er blitt meldt inn 
til kommunen, og skal også meldes inn til Plan- og bygningsetaten. Som hogst i 
reguleringsplan for småhusområder samt, terrenginngrep og at det er uheldig for 
overvannshåndtering.  
Vi samarbeider med lokale krefter på stedet.  
I tillegg har også såkalt «rydding» på teiger på disse private områdene også skjedd. Her går 
også mange trær med av gangen.   
Vi jobber videre også med dette.  
Vi har til dels også hatt samtaler med ledelse og biolog i NOA for hjelp og uttalelser.   
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REHABILITERINGSPROSJEKT FOR BYFUGLER 

Fugleprosjektet er et samarbeid mellom Naturvernforbundet i Groruddalen og 
FugleAdvokatene. 
I fjor hadde Naturvernforbundets representant i samarbeidet omtrent 70 fugler fra 
østkanten på rehabilitering og i år (2025) har vi allerede passert 10 stk. 
På vinterstid går det mest i duer, fra mai til oktober går det mest i ringduer. 
Det arbeides nå med å etablere et mat-nettverk med det formål å sørge for at 
Groruddalens ville fugler skal ha jevn og god tilgang på mat og førstehjelp. 

 
Kommer man over en skadet fugl oppfordrer vi til å varsle via FugleAdvokatene sin 
hjelpegruppe på Facebook.  
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FRILUFTSLIVETS DAG 2025 -HELE NORGE BÅLER  
18. januar ble organisasjoner over hele landet invitert til å arrangere friluftslivets dag under 
mottoet Hele orge Båler!  I bydel Stovner gikk arrangementet av stabelen i Lia 
Aktivitetspark/Liastua under mottoet «Hele bydel Stovner båler». Været var bra, og det var 
stor stemning rundt bålpannene.  Ca 500 personer, store som små, var innom arrangementet 
denne lørdagen, og det ble fortært hauger av pølser, pinnebrød og marsmallows.  I 
akebakken var det yrende aktivitet. Akeføret var upåklagelig, og det ble noen blåmerker her 
og der! Arrangementet var et samarbeidsprosjekt mellom velforening, speidere, idrettslag 
m.fl. Lokallaget i Grouddalen var en av hovedaktørene, Naturvernforbundet sentralt var en 
viktig sponsor, og Naturvernforbundet i Oslo og Akershus var til stede med sine 
«tittekasser». Standen var godt besøkt og utgjorde et veldig spennende bidrag i et vellykket 
arrangement!  
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Lokallaget har deltatt og arrangert følgende arrangementer 
 

27. mai var det smak på naturen tur på Isdammen 
 
Vi var ute naturen og lærte om og smakte på spiselige, ville vekster. Vi gikk en runde 
i nærnaturen og lærte 30-40 ulike arter å kjenne. Naturvernforbundet i Groruddalen 
og Årvoll gård arrangerte vandringen. Med oss på laget hadde vi spesialist på 
spiselige ville vekster Catharina Normann, som har levert til mange kjente 
restauranter i Oslo, blant annet Maemo..  
 
8. juni klesbyttedag Deichman Nordtvet 
 
Vi var med på Grorud-uka og vi tenkte bærekraftig! 
Har du klær du ikke bruker? Har du lyst på noe nytt til sommeren? Forny klesskapet 
ditt på en bærekraftig måte! 
Konseptet er enkelt: lever inn dine fine og rene klesplagg på forhånd, de som du 
kunne gitt til en venn, så kom til markedet på lørdag og finn nye klesskatter som du 
har faktisk lyst til å bruke. 
Vi tar imot: klær og større tilbehør som skjerf, hatter og vesker. 
Vi tar ikke imot: sko, undertøy, badetøy, smykker og hårspenner. 
Gi ett nytt liv til dine gamle plagg og få nye favoritter i retur! 
 
29. mai Familiedag på Haugerud 
 
Vi inviterte til Familiedag i Haugerudparken. Det ble en dag full av familievennlige 
aktiviteter og moro for alle aldre. 
Vi planla en rekke spennende aktiviteter som steking av pinnebrød på bål, 
bruktmarked, ansiktsmaling, hennamaling, leker, kulturinnslag, natursti og mye mer. I 
tillegg var det mulig å prøve judo, og det var diverse matboder og infostands. 
 
Familiedagen er et resultat av et fantastisk samarbeid mellom en rekke lokale 
organisasjoner og foreninger som brenner for å skape et inkluderende lokalsamfunn. 
Haugerud frivilligsentral, ICC Alna, Kirkens Bymisjon, Haugerud IF, ICDP Norge, 
Haugerud Kirke, Speiderne 1. Haugerud NSF, Trosterudklubben, Bydelsmødrene 
Alna, Bydelsfedre Alna, Alna elvas venner, Naturvernforbundet i Groruddalen, 
Kvinner i Fokus, Naturvernforbundet i Oslo, Pakistansk kvinnegruppe, Haugerud 
seniorsenter, Tveten gård aktivitetssenter, Dr. Dedichens grønne torg, Mangfold- og 
inkluderingsnettverk, Haugerud og Trosterud Vel, Norsk Judo og jiu-jitsu klubb, 
Haugerud strykeorkester, og Områdeløft Trosterud og Haugerud hadde alle gått 
sammen om å arrangere denne spesielle dagen for fellesskapet. 
Arrangementet var gratis og åpent for alle!  
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29. juni Lukedag i miniskog ved Prestegårdsravina på Grorud 
 
Alnaelvens venner, Naturvernforbundet i Groruddalen sammen med Oslotrær 
inviterte til lukedugnad i miniskogen ved Prestegårdsravina på Grorud. Ugress hadde 
tatt overhånd og vi trengte hjelp til å luke.  
 

Fra smak på naturen på Isdammen innenfor marka ved Årvoll.  

 

Klesbyttedag 
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20. september Innspills møte for dyrevelferd 

 I Rådhuset i regi av Bymiljøetaten og miljøbyråd Marit Vea. 
Dyrevelferdsorganisasjoner og miljøorganisasjoner deltok.  Leder av lokallaget vårt 
deltok. De forskjellige deltakerne fikk komme med innspill som ble protokollført og tatt 
til etterretning.  

20. september. Seminar for landsmøte deltakere, fylkeslags-ledere og 
lokallagsledere. «Jussens plass i miljøkampen».  

Med Truls Gulowsen og tre advokater som har hatt miljøsaker- i panelet. Leder av 
lokallaget deltok. Spennende seminar hvor man fikk eksempler på saker som vant 
igjennom. Det krever dog en del ressurser.  

10. oktober. Møte i Fiskeridepartementet. 

Lederne fra lokallag fra hele Oslo samt fra indre- og ytre Oslofjord helt til Hvaler og 
Tønsberg møtte statssekretæren fra Fiskeridepartementet. Vi hadde møtet i 
departementet.  

14. november. Medlemsmøte i Naturvernforbundet Groruddalen på Årvoll gård 
om Naturrestaurering. 

 Vi hadde Lillomarkas venner som medarrangør. Erik Kagge fra NOA som er biolog 
og naturveileder, holdt foredraget. En vellykket kveld med mange deltakere.  

17. desember Seiersfest på Liakollen. 

 For å feire at det ikke ble skytebane i Gjelleråsmarka. Mange var samlet med fakler, 
og vi feiret med innlegg, sang, kakespising og bobler i glasset.  

15. januar 2025. Stort styremøte I NOA  

Med deltakere fra lokallaget, fylkeslaget og Naturvernforbundet sentralt.  
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HØRINGER 

Høringsuttalelser: 

1. Handlingsplan for Alna miljøpark. I samarbeid med 
«Grøntgruppa» i Groruddalen miljøforum.  
 
 

 

         

 
 
 
 
OMBRUKSLOKALE 

En i en arbeidsgruppe til Naturvernforbundet i Groruddalen har vært med på å 
opprette et nytt ombrukslokale på Ellingsrudåsen senter. Her kan folk to ganger i uka 
ha med klær, sko, inventar, sportsutstyr mv som de ikke lenger ønsker å ha for å 
levere inn, og eventuelt ta med seg hjem noe de finner som de ønsker. Alt er gratis.  
Tiltaket er kalt "Ombruket". Formålet er mindre "bruk og kast" og for å ta mer vare 
på våre ressurser. 
 
Naturvernforbundet i Groruddalen samarbeider om en byttebod for bøker med 
Ellingsrud frivillighetssentral. Bytteboden er plassert ved heisen til Ellingsrud t - 
bane. 
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